ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г.Северодвинск  Архангельской области

Об определении перечня труднодоступных

населённых пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Северодвинск»,

предельного норматива возмещения

транспортных расходов по доставке товаров

 в село Нёнокса и посёлок Сопка, минимальной

периодичности доставки товаров

и ассортиментного перечня товаров

В соответствии с пунктом 15 части 1  статьи 16 главы 3 Федерального закона      от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2013 № 54 «Об утверждении методических рекомендаций по определению потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в целом по Российской Федерации и в субъектах Российской Федерации», законом Архангельской области от 24.09.2010 № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли и бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли» Совет депутатов Северодвинска

решил:

	1. Определить перечень труднодоступных населённых пунктов, входящих в состав муниципального образования «Северодвинск»,  расходы по доставке товаров в которые частично компенсируются поставщикам за счёт средств местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Определить предельный норматив возмещения транспортных расходов по доставке товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка, минимальную периодичность доставки товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка  согласно приложению № 2                   к настоящему решению.

3. Определить ассортиментный перечень товаров согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

           В.А. Мелехин

#G0
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Северодвинска

от ____________ № _____

Перечень

труднодоступных населённых пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Северодвинск», расходы по доставке товаров

в которые частично компенсируются поставщикам

за счёт средств местного бюджета

1. Село Нёнокса.

2.  Посёлок Сопка.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Северодвинска

от __________ № _________

Предельный норматив возмещения транспортных расходов поставщикам за одну доставку товаров

и минимальная периодичность доставки товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка

	Наименование маршрута

	Расстояние

(км.)
	Вид транспорта
	Вид расходов
	Предельный норматив возмещения

транспортных расходов за одну доставку товаров

(руб. коп.)*
	Минимальная периодичность доставки товаров

	Железнодорожная станция «Северодвинск» - железнодорожная станция «Нёнокса»
	40
	Железнодорожный

(товар доставляется

в арендованном багажном вагоне)
	Расходы включают стоимость аренды вагона и доставку его по маршруту
	88 540,80
	Одна неделя

Примечание: * – возмещается не более 70% от фактических расходов

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Северодвинска

от _____________ № ______

Ассортиментный перечень товаров

	Наименование продуктов
	Трудоспособное население
	Пенсионеры

309
	Дети
	Итого продуктов

(кг. в год)
	Примечание

	Мужчины - 370
	Женщины - 223

	0-6 лет - 74
	7-15 лет - 105

	1. Хлебные продукты
	58016
	34966,4
	37790,7
	7755,2
	11004
	149532,3

	2. Картофель
	30673
	18486,70
	21630
	5868,2
	8326,5
	84984,4

	3. Овощи и бахчевые
	41662
	25109,8
	30591
	8695
	12337,5
	118395,3

	4. Фрукты свежие
	24050
	14495
	15450
	9412,8
	13356
	76763,8

	5. Сахар и кондитерские изделия
	9731
	5864,9
	7786,8
	2057,2
	2919
	28358,9

	6. Мясопродукты
	26048
	15699,2
	20115,9
	4373,4
	6205,5
	72442

	7. Рыбопродукты
	12062
	7269,8
	8652
	2086,8
	2961
	33031,6

	8. Молоко и молокопродукты
	2080
	58158,4
	72800,4
	2709,4
	38440,5
	198570,7

	9. Яйца (шт.)
	96570
	58203
	77250
	17464
	24780
	274267 шт./16456 кг
	Вес одного яйца – 60 гр.

	10. Масло растительное
	5883
	3545,7
	3708
	643,8
	913,5
	14694

	11. Прочие продукты и товары повседневного спроса (соль, чай, специи, спички, мыло, стиральный порошок, шампунь  и пр.)
	1813
	1092,7
	1266,9
	273,8
	388,5
	4834,9

	783370